
Obsah
Vzdělávání v pivovarském oboru
Noví sládci z Nové Páky ... 4
Obrázková statistika ... 8
Bednáři včera, dnes a zítra ... 10
Suchdolský Jeník dostal bratříčka ... 12
Reedice dávno zapomenuté učebnice o vaření piva ... 14

Slad/sladovnické ječmeny
Kvalitní hanácký slad ze Záhlinic ... 18
Mlat a mláto ... 20
Není štamgast jako Štamgast ...aneb, když se českému šlechtění daří... 24
LG Tosca >výhra pro pěstitele i zpracovatele ... 28
Michaela Březinová: Zrno k nám promlouvá ... 32

Pivovary
Sládkem roku 2022 je Martin Palouš ... 40
Zajímavosti z Pivovaru Litovel... 42
Americká pivovarská konference ve znamení českého ležáku ... 44
Okrojovaný pivovar ... 46
Létající sládek (Budvaru) Dvořák: Pijeme méně, ale lépe ... 50
Jako nová. Jak se renovuje pivovarská varna? ... 52
Časy se mění, chuť zůstává ... 56

O pivu a pivovarnictví
Nový analyzátor piva, budoucí nejlepší přítel sládka v pivovaru! ... 58

Hold legendám
30 let činnosti oslavil Chmelařský institut s.r.o. Zatec knihou ... 60
Zasloužili se o dobré jméno českého chmele ... 63
Otec a syn na pódiu ... 66
Vzpomínka na Jaroslavu Kameníkovou ... 68

Minipivovary
Neskrývaná radost... 72
Dobrá voda je důležitější než chmel a slad ... 75
Stráž v lékárně ... 78

Pivní bary, restaurace
Obývák je vlajkovou lodí minipivovaru Mad Cat... 84

Ecoluxin - Radost z čepování piva ... 87
Slušné číslo pro studium i jízdu ... 88
Lesmistr 11 jako titul originálního piva ... 92
Pár dvou bratrů ... 94
Pár otec a syn ... 98



Anketa, kterou nelze přehlédnout... 102
Městský pivovar Domažlice ... 106
Obávám se ceny lahví ... 110
TopClip moderní obal bez plastů ... 112
Vinařský ráj rozšiřuje portfolio o pivovarské technologie ... 114
Název piva v češtině nebo angličtině? ... 116
O pivu mezi vinaři... 118
Podesáté ... 120
Medové pivo z Klenotu ... 124
Nejen vínem, ale i pivem žije Znojmo ... 128
Do Prahy se slétly létající pivovary ... 132
Extra hořké pivo umocněné koncem pivovaru ... 134

Český svaz pivovarů a sladoven
České pivovarství ukázalo svoji sílu. Po covidu ale čelí dalším výzvám ... 136
Svatováclavská slavnost 2022 ... 138

Pěstitelé chmele a chmelnice
Pěstování Zateckého červeňáku v ČR v podmínkách klimatických změn ... 140
Chmelové puky jako výhoda pro minipivovary ... 146
Nová generace českých odrůd chmele nachází v pivovarech uplatnění... 150
Se sládkem Petrem Menšíkem o chmelu z vlastních chmelnic ... 156
58. kongres Mezinárodního sdružení pěstitelů chmele (IHGC) se konal v ČR ... 160
Chytrá chmelnice ... 162
Pěstování chmele v USA, Německu, Austrálii a odrůdy používané v ČR ... 166
Aktuální plochy chmelnic v České republice ... 168
Voda ubývá, choroby a škůdci chmele zůstávají... 170
Česká republika jako první ... 173
Těšili se a dočkali se ... 174
Chmelová abeceda nejen pro vzdělávání dětí... 177
Sušení chmele je věda! ... 178
Chmelový Dožinke 2022 ... 182
Tři chmelové hlávky ... 184
Sušárna chmele v Dubé prošla rekonstrukcí exteriéru ... 186
Laboratoř Postoloprty jako vizionář ... 188

Chmel - Chmelarský institut zatec
Nová monografie o chmelu před dokončením ... 190


